
Россия    

Краснодарский край 

Управление по образованию и науке администрации г.Сочи 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 14г. Сочи 

354057, Россия, города Сочи, ул. Туапсинская, 11 

телефон: (8-862)26142-05 

 

от 11.01.2023г.                                              

«О запрете репетиторства педагогов со своими учениками»          

 

Приказ №23-ОВ 

 

 

    В соответствии с письмом министерства образования и науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 20.02.2017года № 47-2643/17-11 «О незаконных сборах денежных 

средств образовательными учреждениями и репетиторстве» и на основании приказа управления 

по образованию и науки администрации города Сочи «Об активизации работы по 

предупреждению незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся и воспитанников в ОО города Сочи», приказываю: 

   1.Запретить всем сотрудникам МОБУ СОШ №14 г. Сочи репетиторство со своими учениками. 

Исключить возможность использования школьных площадей для репетиторства: 

ответственный- заместитель директора по УВР, председатель ПК организации Еремьян Е.Г.; 

   2.Обращаем ваше внимание, что репетиторство как форма платной образовательной  

услуги, оказываемой педагогом учащемуся, который у него обучается, является 

противозаконным действием (ст.2, ст.48 Закона «Об образовании в РФ»). Кроме того, такая 

деятельность возможна только в случае регистрации гражданина в качестве индивидуального 

предпринимателя (статья32 Закона «Об образовании в РФ»). 

   3.Под роспись ознакомить всех сотрудников школы с приказом  «Об активизации работы по 

предупреждению незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся и воспитанников в ОО города Сочи» и приказом МОБУ СОШ №14 г. Сочи №23-

ОВ от 11.01.2023г. 

 

                 

 

  Директор школы                                                     О.И.Шаталович 

 
  

 

 

Все члены коллектива с приказом ознакомлены. 


		2023-01-12T17:37:07+0300
	Шаталович Ольга Игоревна




